
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2026 - Año del 30° Aniversario de la sanción de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires"

 
Resolución Presidencia Junta Comuna

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: S/ Resolución N° 70 - Extracciones Programadas

 

VISTO: La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, las Leyes n° 3263 y n° 1777, el Decreto no 
166/GCBA/13, las actas N° 7187; 7188; 7195; 7201; 7202; 7203; 7204; 7526; 7527; 7528; 7529; 7530; 7531; 7532; 
7534; 7535; 7542; 7543; 7544; 7546; 7547; 7548; 7551; 7552; el EX-2026-01211184-GCABA-COMUNA4, el 
IF-2026-01212715-GCABA-COMUNA4 y;

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires establece en su artículo 127 que las Comunas son 
unidades de gestión política y administrativa con competencias territorial;

Que, asimismo, el artículo 128 de la citada Constitución, dispone que las Comunas ejercen funciones de 
planificación, ejecución y control, en forma exclusiva o concurrente con el Gobierno de la Ciudad, respecto a las 
materias de su competencia;

Que, en ese sentido, se sancionó la Ley N° 1.777, la cual especifica en su artículo 10 que las Comunas tienen a su 
cargo en forma exclusiva: a) la planificación, ejecución y control de los trabajos de mantenimiento urbano de las 
vías secundarias y otras de menor jerarquía, según normativa vigente y b) la planificación, ejecución y control de los 
trabajos de mantenimiento de los espacios verdes, de conformidad con la Ley de presupuesto";

Que, con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Constitución de la Ciudad y la Ley N° 1.777, el Poder 
Ejecutivo dictó oportunamente el Decreto N° 371/13, por medio del cual, entre otras cuestiones, transfirió a las 
Comunas las misiones, funciones y responsabilidades primarias relativas al mantenimiento de los espacios de la 
Ciudad, con las excepciones previstas en su Anexo I;

Que, en la misma línea, emitió el Decreto N° 166/13 y su modificatorio N° 55-GCABA/14, a través del cual se 
transfirió a las Comunas algunas de las misiones y funciones establecidas en la Ley N° 3.263;

Que, posteriormente mediante Decreto N° 110/20 se modificaron los Decretos antes citados a fin de ampliar el 
proceso de transferencias a las Comunas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en relación a los espacios bajo su 
órbita, como asimismo sobre la gestión del arbolado público urbano;

Que, de esta forma el art. 1° del Decreto N° 166/13 (modificado por el Decreto N° 110/20) transfiere a las comunas 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires las misiones, funciones y responsabilidades establecidas en la Ley N° 
3.263 de Arbolado Público Urbano, con excepción de las prescriptas por incisos a, b, e y f del artículo 3°; los 



artículos 4°, 6° y 7°; los incisos b y c del artículo 14; los incisos e y f del artículo 15; y los artículos 16, 20 y 21;

Que, en este sentido, el art. 4° del Decreto mencionado transfiere a las Comunas las responsabilidades primarias 
relativas al mantenimiento integral del arbolado público urbano, el cual comprende a las especies arbóreas, las 
palmeras y las arbustivas manejadas como árboles, que conforman el arbolado de alineación, así como los 
implantados en otros bienes del dominio público del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, todo ello 
de conformidad con las competencias otorgadas por la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y por 
la Ley N° 1.777;

Que, la Ley N° 3263 tiene por objeto proteger e incrementar el Arbolado Público Urbano, implementando los 
requisitos técnicos y administrativos a los que ajustar las tareas de intervención sobre los mismos;

Que, asimismo, prevé en su artículo 15 que la Autoridad de Aplicación podrá efectuar tareas de tala o extracción en 
diferentes supuestos;

Que, en tal sentido, el citado artículo prevé que “La Autoridad de Aplicación podrá efectuar estas tareas cuando: a) 
El árbol esté seco. b) Por su estado sanitario, fisiológico o por sus condiciones físicas no sea posible su 
recuperación. c) Asimismo, en caso de ser técnicamente imposible practicar el trasplante, según lo dispuesto en el 
artículo 14, la Autoridad de Aplicación podrá talar o extraer ejemplares sólo en las siguientes circunstancias. d) Para 
garantizar la seguridad de las personas y/o bienes. e) Cuando impidan u obstaculicen el trazado o realización de 
obras públicas. f) Por el trazado o mantenimiento de un servicio público. g) Cuando se encuentre fuera de la línea de 
plantación respecto al resto de los árboles de la vereda, constituyendo un obstáculo. h) Cuando por su localización 
resulte imposible ubicar las entradas de vehículos necesarias para cumplir con los requerimientos de 
estacionamiento y carga y descarga dispuestos por el Código de Planeamiento Urbano para el uso correspondiente. 
Siempre que no mediaran situaciones excepcionales que no admitan demora, se deberá fijar un cartel junto al 
ejemplar a ser extraído o talado por el plazo de diez (10) días corridos, en el que se informe sobre las circunstancias 
que motivan la decisión respectiva, indicando las vías de contacto con la autoridad competente”;

Qué, asimismo, el último párrafo del mismo artículo establece que siempre que no mediaran situaciones 
excepciones que no admitan demora, se deberá fijar un cartel junto al ejemplar a ser extraído o talado por el plazo 
de diez (10) días corridos, en el que se informe sobre las circunstancias que motivan la decisión respectiva, 
indicando las vías de contacto con la autoridad competente;

Que, de acuerdo a lo que surge de los informes de inspección, oportunamente realizados, corresponde efectuar la 
extracción de los ejemplares arbóreos ubicados en los espacios que se detallan en el ANEXO I 
(IF-2026-01212715-GCABA-COMUNA4), y que, a todos sus efectos, forma parte de la presente resolución;

Que la Ley N° 3263 establece, en sus artículos 5° a 7°, los recaudos a seguir en caso de plantación y/o reposición de 
arbolado público urbano; Por ello, y en uso de las facultades conferidas por Ley la n°1.777 y el Decreto n°166/13

LA PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL N°4 RESUELVE:

Artículo 1 °. - Autorizase a la empresa ECOLOGIA URBANA S.R.L (CUIT: 30-68725648-0), destinada por 
cuenta y cargo de esta Comuna, a realizar las tareas de extracción de los ejemplares arbóreos ubicados en los 
espacios que a continuación se detallan, y a que todos sus efectos forma parte de esta Resolución:

DIRECCION                                                            ALTURA      REFERENCIA

PEDRO CHUTRO 3278  
PEDRO CHUTRO 2687 2+
ESQUIU 1383 FTE



PEDRO LUJAN 2866 1-
LUZURIAGA 1093  
FOURNIER 2966  
ANCASTE 3574  
JUEZ MAGNAUD 1475  
TRAFUL 3572  
A. DE VEDIA 3150 FTE
FOURNIER 3169 LD
DEL TIGRE 4159  
TILCARA 3048  
IRIARTE 1662  
FINOCHIETTO 1802  
A. EINSTEIN 671 LA
RIY DIAZ DE GUZMAN 267  
A. ESPINOSA 1081  
TABARE 1515  
AV. DEL B. CENTENERA 3198  
D. TABORDA 1032 LA
BERON DE ASTRADA 1960  
G. ABDALA 139 FTE
C. CASTILLO (INTERIOR J. MATERNAL HTAL 
SARDA)

2852  

Artículo 2°. - Efectuadas las extracciones dispuestas en el artículo precedente, se deberá plantar nuevo ejemplar en 
el lugar liberado por el ejemplar extraído, de acuerdo a lo establecido en el capítulo II de la Ley N 3263.

Artículo 3°. - Fíjese un cartel junto al/los ejemplar/es a ser talado/s por el plazo de diez (10) días corridos, en el que 
se informe sobre las circunstancias que motivan la decisión respectiva, indicando las vías de contacto con la 
autoridad competente.

Artículo 4°. - Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
Cumplido, Archívese

 

Digitally signed by Silvia Monica MILLARA
Date: 2026.01.05 16:35:16 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales 
Date: 2026.01.05 16:35:26 -03:00 
 



ACTA CALLE ALTURA REFERENCIA ESPECIE ALTURA DAP
7187 PEDRO CHUTRO 3278 FRESNO- Fraxinus sp. 10 40
7188 PEDRO CHUTRO 2687 2+ ACACIA- Acacia visco 5 10
7195 ESQUIU 1383 FTE ALAMO- Populus sp. 14 90
7201 PEDRO LUJAN 2866 1- FRESNO- Fraxinus sp. 9 40
7202 LUZURIAGA 1093 LIGUSTRO- Ligustrum lucidum 7 40
7203 FOURNIER 2966 ACER- Acer negundo 8 45
7204 ANCASTE 3574 Melia azedarach - Paraíso 8 50
7526 JUEZ MAGNAUD 1475 LIGUSTRO (Ligustrum lucidum ) 8 25
7527 TRAFUL 3572 PARAISO - Melia azedarach 8 60
7528 A. DE VEDIA 3150 FTE ALAMO- Populus deltoides 14 80
7529 FOURNIER 3169 LD PARAISO- Melia azedarach 12 60
7530 DEL TIGRE 4159 PARAISO- Melia azedarach 12 80
7531 TILCARA 3048 ACER - Acer negundo 12 66
7532 IRIARTE 1662 CRESPÓN -Lagestroemia indica- 3 5
7534 FINOCHIETTO 1802 ACACIA - Robinia pseudoacacia 8 50
7535 A. EINSTEIN 671 LA AILANTHUS - Ailanthus altissima 8 30
7542 RIY DIAZ DE GUZMAN 267 Persea americana- Palto 8 40
7543 A. ESPINOSA 1081 Fraxinus penssylvanica- Fresno americano 10 60
7544 TABARE 1515 PARAISO- Melia azedarach 12 70
7546 AV. DEL B. CENTENERA 3198 AILANTHUS- Ailanthus altissima 2 5
7547 D. TABORDA 1032 LA ALAMO- Populus deltoides 15 80
7548 BERON DE ASTRADA 1960 FRESNO- Fraxinus pennsylvanica 8 45
7551 G. ABDALA 139 FTE ALGARROBO- Ceratonia siliqua 9 50
7552 C. CASTILLO  (INTERIOR J. MATERNAL HTAL SARDA) 2852 PLÁTANO -Platanus x acerifolia - 22 200



Planilla de Inspección de Árboles

Arme: Fecha de relevamiento:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL

Altura aprox. (m): DAP (cm): Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación: Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de 
estructura

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

INSPECTOR / VERIFICADOR

Nombre y Apellido Firma DNI
           Noemi Quispe

, 

42.199.155

PRIORIDAD: 

RIESGO: 

 

.

Aviso: S000

EXTRACCION C/VEREDA 
EXTRACCION S/VEREDA

23/01/2025

X3278

FRESNO- Fraxinus sp.

PEDRO CHUTRO

10 40

X X X

X
X

X

X

EJEMPLAR  SECO SIIN FOLLAJE CON CAVIDAD LONGITUDINAL A LO LARGO DEL FUSTE. DEBIDO A LO DESCRIPTOSE RECOMIENDA SE 

EXTRACCION CON PRIORIDAD

1

1



INFORME N°

CALLE:

IMAGEN DEL EJEMPLAR

PEDRO CHUTRO 3278

7187



Planilla de Inspección de Árboles

Arme: Fecha de relevamiento:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL

Altura aprox. (m): DAP (cm): Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación: Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de 
estructura

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

INSPECTOR / VERIFICADOR

Nombre y Apellido Firma DNI
           Noemi Quispe

, 

42.199.155

PRIORIDAD: 

RIESGO: 

 

.

Aviso: S000

X

EXTRACCION C/VEREDA 
EXTRACCION S/VEREDA

23/01/2025

X

ACACIA- Acacia visco

2687 +2PEDRO CHUTRO

5 10

X

X

EJEMPLAR SECO SIN FOLLAJE. SE RECOMIENDA SU EXTRACCION PARA UNA POSTERIOR REPOSICION  POR OTRO EJEMPLAR 

2

2



INFORME N°

CALLE:

IMAGEN DEL EJEMPLAR

PEDRO CHUTRO 2687 +2

7188



Planilla de Inspección de Árboles

Aviso: Arme: Fecha de relevamiento:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL

Altura aprox. (m): DAP (cm): Inclinación:NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación: Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de 
estructura

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

INSPECTOR / VERIFICADOR

Nombre y Apellido Firma DNI
            Vanesa Salas 36.164.335

PRIORIDAD:  1

RIESGO:  1

EXTRACCION C/VEREDA
EXTRACCION S/VEREDA

23/04/2025

ALAMO- Populus sp.

ESQUIU 1383 FTE

14 90

X

20

X

X

SE ACTUALIZA EL ACTA DEL 2023.

EL EJEMPLAR TIENE UNA CAVIDAD BASAL QUE PERJUDICA SU ESTADO FITOSANITARIO,

SE RECOMIENDA SU EXTRACCION Y POSTERIOR CIERRE DE PLANTERA DADO QUE SE OBSERVA LA VEREDA ROTA A CAUSA DE LA MAGNITUD DEL 

ARBOL QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN UNA VEREDA ANGOSTA Y UNA PARADA DECOLECTIVO, DIFICULTANDO EL PASO PEATONAL, ROMPIENDO ASI TAMBIEN

UNA CAJAELECTRICA CERCANA.

20M2 DE VEREDA A REPARAR.

CODIGO DE BALDOSA HA.



INFORME N°

CALLE:

IMAGEN DEL EJEMPLAR

ESQUIU 1383 FTE

7195



Planilla de Inspección de Árboles

Arme: Fecha de relevamiento:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL

Altura aprox. (m): DAP (cm): Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación: Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de 
estructura

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

INSPECTOR / VERIFICADOR

Nombre y Apellido Firma DNI
           Noemi Quispe

, 

42.199.155

PRIORIDAD: 

RIESGO: 

 

.

Aviso: S000

EXTRACCION C/VEREDA 
EXTRACCION S/VEREDA

22/05/2025

X2866 -1

FRESNO- Fraxinus sp.

PEDRO DE LUJAN

9 40

X X

X
X

X

X

X

ARBOL SEDCO EN PIE, DEFOLIADO CON DESCORTEZAMENTO EN EL FUSTE Y RAMAS QUEBRADIZAS.

1

1



INFORME N°

CALLE:

IMAGEN DEL EJEMPLAR

PEDRO DE LUJAN 2866 -1

7201



Planilla de Inspección de Árboles

Arme: Fecha de relevamiento:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL

Altura aprox. (m): DAP (cm): Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación: Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de 
estructura

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

INSPECTOR / VERIFICADOR

Nombre y Apellido Firma DNI
           Noemi Quispe

, 

42.199.155

PRIORIDAD: 

RIESGO: 

 

.

Aviso: S000

X

EXTRACCION C/VEREDA 
EXTRACCION S/VEREDA

22/05/2025

X1093

LIGUSTRO- Ligustrum lucidum

LUZURIAGA

7 40

X
X

X

X

X

EJEMP´LAR SECO  CON DESCORTEZAMIENTO EN EL FUSTE Y RAMAS PRINCIPALES SECAS EN LAS PUNTAS.

SE RECOMIENDA SU EXTRASCCION PARA MITIGAR RIESGO DE QUIEBRE ANTE DISTURBIOS MEDIANAMENTE  FUERTES

1

1



INFORME N°

CALLE:

IMAGEN DEL EJEMPLAR

LUZURIAGA 1093

7202



Planilla de Inspección de Árboles

Arme: Fecha de relevamiento:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL

Altura aprox. (m): DAP (cm): Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación: Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de 
estructura

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

INSPECTOR / VERIFICADOR

Nombre y Apellido Firma DNI
           Noemi Quispe

, 

42.199.155

PRIORIDAD: 

RIESGO: 

 

.

Aviso: S000

EXTRACCION C/VEREDA 
EXTRACCION S/VEREDA

22/05/2025

2966 X

ACER- Acer negundo

FOURNIER

8 45

X
XX

X X

X
X

X

X

X

ARBOL SECO EN PIE CON RAMAS QUEBRADIZAS EN ALTURA. SE SOLICITA SU EXTRACCION DEBIDO A SU ESTADO FITOSANITARIO ASI COMO

LA REPARACION DEL AREA AFECTADA POR LAS RAICES DEL EJEMPLAR.SE RECOMIENDA CORRER  LA PLANTERA A 1,8 m DE COBA DE TORMENTA. 

1

1

Superficie: 19m2

Codigo: L64

K: 1,2 x 1,2

Pluviales: -

Cordon: -
M2 Totales: 19m2



INFORME N°

CALLE:

IMAGEN DEL EJEMPLAR

FOURNIER 2966

7203



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 26/5/25

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: Melia azedarach - Paraíso

Calle: Ancaste N° 3574 x Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 50 Inclinación: no Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades x Fructificaciones fúngicas x Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m): 2
Grandes x x x Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas x Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas

x Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal x Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION
Regulación de estructura Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION

Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

I: MANTENIMIENTO
BANDA ANTIHORMIGAS PRIORIDAD 1
TUTORADO RIESGO 1

OBSERVACIONES:
Ejemplar seco, con cavidad grande en el fuste y tumores en la base del fuste. Presenta codominancia próxima a la cavidad. Se recomienda extracción
para reemplazarlo por uno vigoroso que genere aportes al arbolado urbano.

Superficie
Código
K
Pluviales
Cordón
M2 totales

INSPECTOR / VERIFICADOR

Bruno Fantacone 38.701.888
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: ANCASTE 3574

INFORME N°7204



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: S00866397/25 Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° x Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 25 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

x

RAIZ Expuesta 3 Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación x EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA

Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA
Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO x CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES: Se acudio al reclamo y se constato que el ejemplar de aproximadamente 8m de altura se encuentra seco con presencia de 
descortezamiento basal, sin presencia de riesgo de caida, por lo que se procede a disponer su extraccion y posterior 
evaluacion de la plantera para una  plantación futura

Superficie (M2) 3
Codigo de Baldos  64PG
Pluvial
Cordón 
K 1*1 PRIORIDAD 1
Sup total (M2) 3 RIESGO: 1

INSPECTOR / VERIFICADOR

Firma DNI

Pequeñas
Grandes

Regulación de 

Tobias Ceballos Delgado 44168889
Nombre y Apellido

Espesor de pared remanente (cm):

09/12/2025

LIGUSTRO (Ligustrum lucidum )

Juez Magnaud 1475

Descortezamiento: cavidades

Cavidad longitudinal en el fuste (m):



INFORME N° 7526

CALLE: Juez Magnaud 1475



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° X Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 60 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

X

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas X Secas/secas en las puntas X Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal X Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación X EXTRACCION C/VEREDA D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza EXTRACCION S/VEREDA
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

REDUCCIÓN DE PLANTERA
I: MANTENIMIENTO AMPLIACIÓN DE PLANTERA

BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES: El ejemplar se encuentra seco con cavidades en la base del fuste y en las uniones de las ramas.
Presenta brotes epicormicos y un deterioro general. 
Por su estado fitosanitario se recomienda la extracción y posteriormente correr de lugar la plantera ya que se ubica cercana
 a otro ejemplar.
K:1,2x1,2
4m2
Baldosa HA

INSPECTOR / VERIFICADOR PRIORIDAD: 1
RIESGO: 1

Firma DNI

25/11/2025

PARAISO - Melia azedarach

Traful 3572

Descortezamiento: cavidades

Cavidad longitudinal en el fuste (m):Pequeñas
Grandes

Regulación de 

Vanesa Salas 36164355
Nombre y Apellido

Espesor de pared remanente (cm):



INFORME N° 7527

CALLE: Traful 3572



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 09/12/2025

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: ALAMO- Populus deltoides

Calle: Agustin de vedia N° 3150 fte Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 14 DAP (cm): 80 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m): 2m alto por 40cm de ancho
Grandes X x Espesor de pared remanente (cm): 50cm

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas x Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA x CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES:
El ejemplar presenta pudrición descortezamiento basal generando que el ejemplar se incline hacia la calle. Su ubicación en la entrada del depósito genera riesgo de caída 
sobre vehículos y personas. Al estar muy cerca de otro árbol y recibir golpes constantes, se solicita extracción y anulación de la plantera

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 1
Sup total (M2) RIESGO: 1

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: Agustin de vedia 3150 FTE

INFORME N° 7528



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 09/12/2025

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: PARAISO- Melia azedarach 

Calle: FOURNIER N° 3169 LD Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 12 DAP (cm): 60 Inclinación: si Mayor a 40° x Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle x Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas X Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes X Espesor de pared remanente (cm): 20cm

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas

x Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES:
El ejemplar presenta una estructura codominante con un ahuecamiento severo en la base del fuste, comprometiendo su estabilidad. 
Se observa una inclinación marcada hacia la propiedad privada. Debido a lo expuesto, se recomienda extracción preventiva inmediata.

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 1
Sup total (M2) RIESGO: 1

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: FOURNIER 3169 LD

INFORME N° 7529



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 09/12/2025

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: PARAISO- Melia azedarach

Calle: Del Tigre N° 4159 Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 12 DAP (cm): 80 Inclinación: si Mayor a 40° x Menor a 40°

Orientación de la inclinación x Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas x x Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES:
El ejemplar manifiesta un estado de decaimiento general evidenciado por la presencia de brotes epicórmicos en copa. 
Se observan ahuecamientos en ramas principales que comprometen la estructura, sumado a una leve inclinación hacia la calzada. 
Se recomienda extracción preventiva (Prioridad 2/2).

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 2
Sup total (M2) RIESGO: 2

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: DEL TIGRE 4159

INFORME N° 7530



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 09/12/2025

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: ACER - Acer negundo

Calle: Tilcara N° 3048 Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 12 DAP (cm): 66 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas x Cavidad longitudinal en el fuste (m): 1
Grandes X Espesor de pared remanente (cm): 15cm

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas x Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES:
El ejemplar se encuentra semi seco, presentando una gran cavidad longitudinal en la base del fuste y ramas secas en copa. 
Su ubicación en la entrada de un depósito (zona de maniobras y tránsito) agrava la peligrosidad ante una posible  caida. Se requiere extracción

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 1
Sup total (M2) RIESGO: 1

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: TILCARA 3048

INFORME N° 7531



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° X Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 3 DAP (cm): 5 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Codominancias Chorreados
basal alto

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas X Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR
C: EXTRACCION F: PLANTACION

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Reducción Riesgo Formación X EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Eliminar interferencias Limpieza EXTRACCION  C/CIERRE APERTURA DE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo REDUCIR PLANTERA

Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIAR PLANTERA
Terciado Superficial CORRER PLANTERA 
Balanceo Profundo

E : MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO 
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:
Al momento de la  inspección se observa que el ejemplar se encuentra seco, por lo cual no genera beneficios al arbolado urbano.
Se recomienda su extracción, con prioridad y riesgo 1/1

N° DE RECLAMO:S00704824/25

INSPECTOR / VERIFICADOR PRIORIDAD: 1
RIESGO: 1

Firma DNI

01/12/2025

CRESPÓN -Lagestroemia indica-

IRIARTE 1662

Descortezamiento: cavidades
media

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

Regulación de 

Andrea Belén Alegre 36.238.662
Nombre y Apellido



IRIARTE 1662

INFORME N° 7532

CALLE:



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco x Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 50 Inclinación: SI Mayor a 40° X Menor a 40°

Orientación de la inclinación X Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

X X
X

RAIZ Expuesta X Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS X De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares X Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación X EXTRACCION C/VEREDA D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza EXTRACCION S/VEREDA
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial X CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

REDUCCIÓN DE PLANTERA
I: MANTENIMIENTO AMPLIACIÓN DE PLANTERA

BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES: A pesar de que se observa al ejemplar con una copa vigorosa, el mismo se encuentra con inclinación, cavidades en la base del fuste y ramas
 descortezadas. La vereda se encuentra rota y en el caso de realizar un corte de raíces, se supone dañaría la estabilidad y capacidad de absorción 
de nutrientes del mismo lo que podría llegar a provocar aún más su deterioro. Por tal motivo se aprueba la extracción con cierre 
de plantera. 

Superficie (M2) 18
Codigo de Baldosa 64PM-G
Pluvial NO
Cordón NO
K CIERRE DE 
Sup total (M2) 18

INSPECTOR / VERIFICADOR PRIORIDAD: 2
RIESGO: 2

Firma DNI

Pequeñas
Grandes

Regulación de 

Vanesa Salas 36164355
Nombre y Apellido

Espesor de pared remanente (cm):

13/11/2025

ACACIA - Robinia pseudoacacia

Finochietto 1802

Descortezamiento: cavidades

Cavidad longitudinal en el fuste (m):



INFORME N° 7534

CALLE: Finochietto 1802



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 30 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

RAIZ Expuesta X Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION E: TRASPLANTE
Reducción Riesgo Formación X EXTRACCION C/VEREDA D: TRATAMIENTO SANITARIO
Eliminar interferencias Limpieza EXTRACCION S/VEREDA
Adecuación al sitio Aclareo G: PLANTACION

Refaldado F: CORTE DE RAÍCES PLANTACION
Terciado Superficial X CIERRE PLANTERA
Balanceo Profundo APERTURA DE PLANTERA

REDUCCIÓN DE PLANTERA
I: MANTENIMIENTO AMPLIACIÓN DE PLANTERA

BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES: A pesar que el ejemplar presenta un buen estado general se encuentra  ubicado cerca de pluviales, una entrada de garaje 
y se observa que las raíces están rompiendo la vereda por lo tanto corresponde su extracción con arreglo la vereda y cierre de plantera.

Superficie (M2) 21
Codigo de Baldosa HA
Pluvial 2
Cordón NO
K CIERRE DE 
Sup total (M2) 24

INSPECTOR / VERIFICADOR PRIORIDAD: 2
RIESGO: 2

Firma DNI

Pequeñas
Grandes

Regulación de 

Vanesa Salas 36164355
Nombre y Apellido

Espesor de pared remanente (cm):

06/11/2025

AILANTHUS - Ailanthus altissima

Einstein, Alberto 671 LA

Descortezamiento: cavidades

Cavidad longitudinal en el fuste (m):



INFORME N° 7535

CALLE: Einstein 671 LA



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° X Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 40 Inclinación: SI Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas

X Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal X Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza X EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA

Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA
Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACION Al momento de la inspeccion se visualiza ejemplar totalmente seco, con codominancia desde la base y grietas longitudinales y en la    
circunferencia del fuste que inician desde la base y se proyectan hacia las ramas secundarias
Se requiere la extraccion del mismo

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD 2
Sup total (M2) RIESGO: 2

INSPECTOR / VERIFICADOR

Firma DNI

Pequeñas
Grandes

Regulación de 

Ignacio Dominguez 40079556
Nombre y Apellido

Espesor de pared remanente (cm):

04/12/2025

Persea americana- Palto

Ruy Diaz de Guzman 267

Descortezamiento: cavidades

Cavidad longitudinal en el fuste (m):



INFORME N° 7542

CALLE: Ruy Diaz de Guzman 267



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° X Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 10 DAP (cm): 60 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

X

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas X Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal X Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza X EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA

Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA
Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACION Al momento de la inspeccion se visualiza al individuo totalmente seco y desfoliado, con presencia de cavidad longitudinal 
 que inician desde la base del fuste principal.  Se requiere la extraccion del mismo

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD 2
Sup total (M2) RIESGO: 2

INSPECTOR / VERIFICADOR

Firma DNI

Pequeñas
Grandes

Regulación de 

Ignacio Dominguez 40079556
Nombre y Apellido

Espesor de pared remanente (cm):

12/12/2025

Fraxinus penssylvanica- Fresno americano

Arzobispo espinosa 1081

Descortezamiento: cavidades

Cavidad longitudinal en el fuste (m): 70 CM



INFORME N° 7543

CALLE: Arzobispo espinosa 1081



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 09/12/2025

Aviso: OFICIO Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: PARAISO- Melia azedarach

Calle: TABARE N° 1515 x Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 12 DAP (cm): 70 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m): 20cm
Grandes x x Espesor de pared remanente (cm): 20cm

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas x Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal x Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES:Se observa el ejemplar completamente seco con cavidad y descortezamiento en la zona media del fuste que se proyecta
 hacia la base del mismo, se requiere la extracción del mismo ya que presenta riesgo de caida por ser una especie con madera de baja densidad,
elevada fragilidad y no apta para el arbolado viario segun la Ley (N°3263, Art 12 y 15)  de arbolado publico urbano. 

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 1
Sup total (M2) RIESGO: 1

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: TABARE 1515

INFORME N° 7544



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 10/12/2025

Aviso: oficio Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: AILANTHUS- Ailanthus altissima

Calle: AV. DEL BARCO CENTENERA N° 3198 Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 2 DAP (cm): 5 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas x Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA x CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
 BANDA ANTIHORMIGAS

TUTORADO

OBSERVACIONES:
Se solicita la extraccion del ejemplar ya que se encuentra creciendo en el borde de la plantera la cual tiene acta de cierre por su mala ubicacion 
(poste de luz en la plantera y linga)

Superficie (M2) 2,56 m2
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K 1,6x1,6 PRIORIDAD: 2
Sup total (M2) 2,56 m2 RIESGO: 2

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: AV. DEL BARCO CENTENERA 3198 

INFORME N° 7546



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 10/12/2025

Aviso: S00837201/25 Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: ALAMO- Populus deltoides

Calle: DIOGENES TABORDA N° 1032 LA Árbol Seco x Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 15 DAP (cm): 80 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado x Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes x x Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS x Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas x Secas/secas en las puntas x Quebradas/fisuradas
Codominancias x Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares x Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

Se solicita la extraccion del ejemplar ya que presenta el apice seco, en las ramas principales se observan ahucamientos ademas de tocones secos. 
Se descarta la poda como solucion ya que para eliminar el riesgo se deberia hacer un terciado, quedando completamente descopado y 
sin capacidad de recuperacion. Por lo que se requiere la extraccion. 

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 2
Sup total (M2) RIESGO: 2

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: DIOGENES TABORDA 1032 LA

INFORME N° 7547



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 10/12/2025

Aviso: oficio Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: FRESNO- Fraxinus pennsylvanica

Calle: Berón de astrada N° 1960 x Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 8 DAP (cm): 45 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

x Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):
Grandes Espesor de pared remanente (cm):

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza x EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:

Se solicita la extraccion del tocon seco, y la posterior plantación de la especie que corresponda segun el listado maestro de arbolado viario y la Ley N° 3263

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 2
Sup total (M2) RIESGO: 2

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: Berón de astrada 1960 

INFORME N° 7548



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamiento: 02/01/2026

Aviso: RELEVAMIENTO LINEAL 2026 Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica: ALGARROBO- Ceratonia siliqua

Calle: German Abdala N° 139 FTE Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 9 DAP (cm): 50 Inclinación: SI X Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación x Hacia la calle Hacia la propiedad X Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Descortezamiento: cavidades Fructificaciones fúngicas Codominancias Chorreados
basal media alto

Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m): 0.5
Grandes X Espesor de pared remanente (cm): 30

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA C: EXTRACCION F: PLANTACION
Reducción Riesgo Formación EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Eliminar interferencias Limpieza X EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo EXTRACCION CON CIERRE DE PLANTERA APERTURA DE PLANTERA
Regulación de estructura Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIACION DE PLANTERA

Terciado SUPERFICIAL REDUCCION DE PLANTERA
Balanceo PROFUNDO CORRER PLANTERA

E: MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO H:VEREDA ELEVADA
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:
Ejemplar con necrosis de tejidos y cavidad expuesta en el fuste medio. Debido a su marcada inclinación y el debilitamiento 
del tronco en ese punto crítico, el árbol presenta un alto riesgo de fractura ante vientos o sobrecarga de la copa por lo que se solicita
la extraccion del mismo ya que  representa un peligro para los peatones y bienes materiales.

Superficie (M2)
Codigo de Baldosa 
Pluvial
Cordón 
K PRIORIDAD: 1
Sup total (M2) RIESGO: 1

INSPECTOR / VERIFICADOR

Agustina E. Peruski 42614677
Nombre y Apellido Firma DNI



CALLE: GERMAN ABDALA  139 FTE 

INFORME N° 7551



Planilla de Inspección de Árboles
Fecha de relevamient

Aviso: Arme:

UBICACIÓN DEL ÁRBOL Especie botánica:

Calle: N° Árbol Seco Árbol Semi Seco

PARÁMETROS MECÁNICOS Y SANITARIOS DEL ÁRBOL
Altura aprox. (m): 22 DAP (cm): 200 Inclinación: NO Mayor a 40° Menor a 40°

Orientación de la inclinación Hacia la calle Hacia la propiedad Hacia el largo de la vereda

Descopado Descopado y brotado Copa desbalanceada

FUSTE Codominancias Chorreados
basal alto

RAIZ Expuesta Levanta vereda (m2) Provoca fisuras en el frente de la propiedad

RAMAS Tocones Excesivas/cruzadas Con mal ángulo de inserción
Bajas Secas/secas en las puntas Quebradas/fisuradas
Codominancias Con cavidades/tumores/cancros Que invaden el espacio aéreo

HOJAS De coloración anormal Defoliación total Con signos de insectos
Con manchas foliares Defoliación parcial Síntomas de enfermedades: 

RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR
C: EXTRACCION F: PLANTACION

A: OBJETIVOS DE LA PODA B: TIPOS DE PODA EXTRACCION C/VEREDA PLANTACION
Reducción Riesgo Formación X EXTRACCION S/VEREDA CIERRE PLANTERA
Eliminar interferencias Limpieza EXTRACCION  C/CIERRE APERTURA DE PLANTERA
Adecuación al sitio Aclareo REDUCIR PLANTERA

Refaldado D: CORTE DE RAÍCES AMPLIAR PLANTERA
Terciado Superficial CORRER PLANTERA 
Balanceo Profundo

E : MANTENIMIENTO G: SEGUIMIENTO 
BANDA ANTIHORMIGAS
TUTORADO

OBSERVACIONES:
Se recomienda la extracción del plátano ubicado en el patio de juegos del Jardín Maternal N° 07/06 Delfina Marull de Sardá, si bien el mismo no presenta
un mal estado fitosanitario, según el relevamiento realizado por los inspectores del arbolado y el informe redactado, debido a su ubicación dentro del patio de juegos
y a los inconvenientes provocados por caída de ramas, las cuales se dieron por eventos naturales y fenológicos de la especie. Además de los daños edilicios que podría
estar generando el ejemplar, y los problemas que podría ocasionar a terceros el desprendiemiento de algunas de las ramas teniendo en cuenta el uso del espacio
por menores y personal educativo.

INSPECTOR / VERIFICADOR PRIORIDAD: 1
RIESGO: 1

Firma DNI
Andrea Belén Alegre 36.238.662

Nombre y Apellido

Grandes Espesor de pared remanente (cm):

Regulación de 

media
Pequeñas Cavidad longitudinal en el fuste (m):

02/01/2026

PLÁTANO -Platanus x acerifolia -

JARDÍN MATERNAL DELFINA MARULL DE SARDÁ. CATULO CASTI 2852

Descortezamiento: cavidades



JARDÍN MATERNAL DELFINA MARULL DE SARDÁ. CATULO CASTILLO 2852

INFORME N° 7552

CALLE:


	ENERO PROGRAMADA
	Hoja1

	TOTAL ACTAS
	ACTA 7187 PEDRO CHUTRO 3278
	Hoja 1

	ACTA 7188 PEDRO CHUTRO 2687 +2
	Hoja 1

	ACTA 7195 ESQUIU 1383 FTE
	Hoja 1

	ACTA 7201PEDRO DE LUJAN 2866 -1
	Hoja 1

	ACTA 7202 LUZURIAGA 1093
	Hoja 1

	ACTA 7203 FOURNIER 2966
	Hoja 1

	ACTA 7204 ANCASTE 3574.xlsx
	ACTA 7526 Juez Magnaud 1475
	Juez Magnaud 1475.pdf
	Hoja 1

	Juez Magnaud 1475 1.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7527 Traful 3572
	Traful 3572 (1).pdf
	Hoja 1

	Traful 3572 (1) 1.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7528 Agustin de vedia 3150 FTE.xlsx
	ACTA 7529 FOURNIER 3169 LD.xlsx
	ACTA 7530 DEL TIGRE 4159.xlsx
	ACTA 7531 TILCARA 3048.xlsx
	ACTA 7532 IRIARTE 1662
	IRIARTE 1662.pdf
	Hoja 1

	IRIARTE 1662 1.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7534 Finochietto 1802
	Finochietto 1802.pdf
	Hoja 1

	Finochietto 1802 1.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7535 Einstein 671 LA
	Einstein 671 LA.pdf
	Hoja 1

	Einstein 671 LA 1.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7542 Ruy Diaz de Guzman 267
	Ruy Diaz de Guzman 267.pdf
	Hoja 1

	Ruy Diaz de Guzman 267 1.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7543 Arzobispo espinosa 1081
	Arzobispo espinosa 1081.pdf
	Hoja 1

	Arzobispo espinosa 1081 2.pdf
	Hoja 1


	ACTA 7544 TABARE 1515.xlsx
	ACTA 7546 AV. DEL BARCO CENTENERA 3198 .xlsx
	ACTA 7547 DIOGENES TABORDA 1032 LA .xlsx
	ACTA 7548 Berón de astrada 1960 .xlsx
	ACTA 7551 GERMAN ABDALA  139 FTE .xlsx
	ACTA 7552 JARDÍN MATERNAL DELFINA MARULL DE SARDÁ. CATULO CASTILLO 2852
	JARDÍN MATERNAL DELFINA MARULL DE SARDÁ. CATULO CASTILLO 2852.pdf
	Hoja 1

	JARDÍN MATERNAL DELFINA MARULL DE SARDÁ. CATULO CASTILLO 2852 1.pdf
	Hoja 1




	fecha: Lunes 5 de Enero de 2026
	numero_documento: RS-2026-01284232-GCABA-COMUNA4
	usuario_0: Silvia Mónica Millara
	cargo_0: Presidente Junta Comunal
	reparticion_0: JUNTA COMUNAL 4
AREA JEFE DE GOBIERNO


